



Wrocław, dnia 26.05.2020 r.

Do uczestników przetargu
nieograniczonego na usługę grupowego
ubezpieczenia na życie pracowników
oraz członków rodzin pracowników
zatrudnionych w jednostkach
organizacyjnych Gminy Opatów

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANY DO SIWZ NR 74/2020/N/Opatów

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Opatów, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez Wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SIWZ:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający planuje uruchomić jedną, wspólną polisę dla wszystkich podmiotów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że intencją Zamawiającego jest, aby Wykonawca wystawił polisy na każdą jednostkę.

Pytanie 2:

Jeśli Zamawiający oczekuje założenia oddzielnej polisy na każdy z podmiotów, to czy dopuszcza możliwość ograniczenia dostępnej ilości wariantów w odniesieniu do wielkości zatrudnienia w danej placówce? Tj. w przypadku placówek zatrudniających do 20 pracowników możliwość wdrożenia jednego wariantu, w przypadku placówek zatrudniających od 21 do 100 pracowników 2 warianty, w przypadku placówek zatrudniających powyżej 100 pracowników możliwość wdrożenia 4 wariantów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że intencją Zamawiającego jest uruchomienie wszystkich wariantów w danej jednostce organizacyjnej bez względu na ilość zatrudnionych w tej jednostce.

Pytanie 3:

W sytuacji jeśli Zamawiający oczekuje zawarcia oddzielnych polis, czy dopuści możliwość odmowy zawarcia umowy ubezpieczenia po stronie Wykonawcy w sytuacji kiedy do umowy ubezpieczenia miałyby przystąpić mniej niż 2 pracowników?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie 4:

Wykonawca prosi o podanie wskaźnika szkodowości w ramach dotychczas obowiązującej umowy ubezpieczenia grupowego na życie u Zamawiającego.



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że z uwagi na dużą liczbę jednostek nie posiada pełnej informacji o szkodowości oraz nie ma zgody, aby ją udostępnić.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wskazaną w tabeli kwotę dot. leczenia specjalistycznego traktować, jako podstawową sumę ubezpieczenia, od której będzie naliczane świadczenie należne ubezpieczonemu w razie wystąpienia określonego leczenia specjalistycznego, zgodnie z definicjami i zasadami określonymi w ogólnych warunkach Wykonawcy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6:

Prosimy o doprecyzowanie, czy:

„W przypadku expiracji umów ubezpieczenia i zmianą Wykonawcy, do ustalenia odpowiedzialności Wykonawca zaliczy okres pobytu w szpitalu przed początkiem nowej ochrony zawartej w wyniku postępowania przetargowego.” należy rozumieć, że Wykonawca będzie zobowiązany do wypłaty świadczenia jedynie za czas pobytu w szpitalu trwający podczas okresu odpowiedzialności Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca wypłaca świadczenia wyłącznie za pobyty w szpitalu przypadające w okresie odpowiedzialności Wykonawcy.

Pytanie 7:

Wykonawca wnioskuję o zmianę terminu wykonania ubezpieczenia na 12 miesięcy, z możliwością przedłużenia na kolejny 12-miesięczny okres ochrony pod warunkiem, że wskaźnik szkodowości nie przekroczy 75%.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowania świadczenia *rekonwalescencji*, jeśli w jego miejsce zostanie dodane świadczenie: *czasowej niezdolności do pracy Ubezpieczonego (świadczenie dzienne)*, wypłacane na zasadach:

„Świadczenie z tytułu czasowej niezdolności do pracy przysługuje Ubezpieczonemu w przypadku wystąpienia nieprzerwanej czasowej niezdolności do pracy trwającej dłużej niż 30 dni, udokumentowanej zwolnieniem lekarskim potwierdzającym fakt zaistnienia tej niezdolności. Świadczenie z tytułu czasowej niezdolności do pracy jest wypłacane za okres od 31 dnia niezdolności, pod warunkiem że okres czasowej niezdolności do pracy rozpoczął się po rozpoczęciu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w odniesieniu do Ubezpieczonego. Świadczenie z tytułu czasowej niezdolności do pracy jest wypłacane najdłużej za 150 dni w ciągu roku liczonego od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia i każdej kolejnej rocznicy polisy.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ograniczenia możliwości wyboru wariantu przez współmałżonków/ partnerów/ pełnoletnie dzieci ubezpieczonego pracownika do tego



samego wariantu, który wybrał pracownik lub do wariantu o węższym zakresie (z niższą sumą ubezpieczenia za zgon Ubezpieczonego)?

Odpowiedź/Zmiana: W związku z pytaniem od Wykonawcy, Zamawiający informuje, że następuje zmiana do Załącznika nr 1 do SIWZ Rozdział II punkt 7, według informacji poniżej:

Było:

Prawo przystąpienia do ubezpieczenia na warunkach zaproponowanych przez Wykonawcę dla pracowników winni mieć członkowie rodziny przystępującego do ubezpieczenia pracownika. Członkowie rodziny pracownika mają prawo wyboru dowolnej GRUPY ubezpieczenia, niezależnie od GRUPY do której przystąpi pracownik Zamawiającego. Składka ubezpieczeniowa za członków rodziny pracownika będzie opłacana z wynagrodzenia netto pracownika. Składka łączna będzie przekazywana przez Zamawiającego na wskazane przez Wykonawcę konto bankowe.

Jest:

Prawo przystąpienia do ubezpieczenia na warunkach zaproponowanych przez Wykonawcę dla pracowników winni mieć członkowie rodziny przystępującego do ubezpieczenia pracownika. Członkowie rodziny pracownika mogą przystąpić do tego samego wariantu co pracownik lub z niższym zakresem. Składka ubezpieczeniowa za członków rodziny pracownika będzie opłacana z wynagrodzenia netto pracownika. Składka łączna będzie przekazywana przez Zamawiającego na wskazane przez Wykonawcę konto bankowe.

Pytanie 10:

Czy zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowania świadczenia: *Świadczenie dodatkowe za pobyt w szpitalu na OIT/OIOM* jeżeli świadczenie to będzie wypłacane za dzień pobytu w wysokości równej świadczeniu za dzień pobytu w szpitalu w chorobie, a nie w formie ryczałtowej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowanie świadczenia *Całkowita trwała niezdolność do pracy Ubezpieczonego wskutek choroby lub nieszczęśliwego wypadku* zamiast *Niezdolność ubezpieczonego do pracy i samodzielnej egzystencji.*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowanie świadczenia *Trwały uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w wyniku zawału mięśnia sercowego lub krwotoku śródmózgowego* zamiast *Powstanie trwałego uszczerbku na zdrowiu ubezpieczonego w następstwie zawału serca lub udaru mózgu?*

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowanie świadczenia *leczenie szpitalne Ubezpieczonego w skutek zwału mięśnia sercowego lub krwotoku śródmózgowego* zamiast *Dzienne świadczenie szpitalne: pobyt w szpitalu spowodowany zawałem serca lub udarem mózgu?*



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia ograniczonego zakresu dla osób, które ukończyły 70 rok życia?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaoferowanie świadczenia *Dzienne świadczenie szpitalne Dziecka ubezpieczonego: pobyt w szpitalu spowodowany chorobą oraz NW* jeżeli zamiast dwóch ryzyk zostanie zaproponowane jedno płatne w formie ryczałtowej, a nie za dzień pobytu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by członkowie rodzin pracowników, mogli pozostać w ubezpieczeniu maksymalnie do ukończenia 70 roku życia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości potwierdzenia woli przystąpienia do ubezpieczenia przez odcisk palca osoby przystępującej, nie dotyczy osób, które w dniu podpisywania deklaracji zgody przebywają w hospicjum lub placówce dla przewlekle chorych lub wobec których orzeczono całkowitą niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji przez właściwy organ rentowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis dotyczy wszystkich osób dotychczas ubezpieczonych, bez względu na okoliczności.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający potwierdzi, że zniesienie Pre-Existingu dotyczy ostatniej funkcjonującej u Zamawiającego umowy ubezpieczenia?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by rozszerzenie definicji małżonka o partnera życiowego nie obejmowało ryzyka śmierci rodzica lub teścia? Rozszerzenie definicji współmałżonka o partnera życiowego w kontekście ryzyka śmierci rodzica lub teścia znacznie wpływa na rentowność kontraktu a co za tym idzie na wysokość składki dla wszystkich osób ubezpieczonych.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ograniczenia wskazanego przez Wykonawcę.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów załącznika nr 1 (SWZ) ust. II 7 na następujący:

„Prawo przystąpienia do ubezpieczenia na warunkach zaproponowanych przez Wykonawcę dla pracowników winni mieć członkowie rodziny przystępującego do ubezpieczenia



pracownika. Członkowie rodziny pracownika mają prawo wyboru dowolnej GRUPY ubezpieczenia, niezależnie od GRUPY do której przystąpi pracownik Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że będzie to GRUPA o niższych lub takich samych wartościach świadczeń „zgonowych”, jak GRUPA wybrana przez pracownika. Składka ubezpieczeniowa za członków rodziny pracownika będzie opłacana z wynagrodzenia netto pracownika. Składka łączna będzie przekazywana przez Zamawiającego na wskazane przez Wykonawcę konto bankowe.

Odpowiedź: Zamawiający odsyła Wykonawcę do udzielonej odpowiedzi/zmiany na pytanie numer 9.

Pytanie 21:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie karencji zgodnie z OWU Wykonawcy dla dotychczas nieubezpieczonych członków rodzin pracowników, przystępujących do umowy w każdym czasie? Pracownicze ubezpieczenie grupowe jest przede wszystkim skierowane do pracowników Zamawiającego. Członkowie rodzin są grupą nieopisaną, w dużej mierze nie znaną nawet Zamawiającemu. Wnioskowana zmiana zapisów SIWZ, pozwoli uniknąć wzrostu poziomu szkodowości a co za tym idzie istotnego pogorszenia warunków dla ubezpieczonych, w szczególności pracowników, w przyszłym postępowaniu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by członkowie rodzin pracowników przystępujący do umowy ubezpieczenia w każdym czasie, wypełniali oświadczenia o stanie zdrowia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie oświadczenia o stanie zdrowia dla pracowników, przystępujących do umowy po okresie przystąpienia (tj. po 3 miesiącach od startu programu lub daty zatrudnienia)?

Odpowiedź/Zmiana: Zamawiający informuje, że w związku z pytaniem od Wykonawcy następuje zmiana do Załącznika nr 1 do SIWZ Rozdział II punkt 15:

Było:

Ankiety medyczne dla pracowników – Wykonawca nie będzie żądał wypełniania ankiet medycznych lub kwestionariuszy zdrowotnych od przystępujących w dowolnym czasie do ubezpieczenia grupowego pracowników.

Jest:

Ankiety medyczne dla pracowników – Wykonawca nie będzie żądał wypełniania ankiet medycznych lub kwestionariuszy zdrowotnych od pracowników przystępujących w trzech pierwszych miesiącach od startu ochrony ubezpieczeniowej zawartej w drodze niniejszego postępowania przetargowego.

Pytanie 24:

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania



umowy ubezpieczenia przekazemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 25:

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy Zamawiający jest upoważniony do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia w imieniu pozostałych wymienionych Zamawiających na podstawie art. 16 PZP, a jeśli nie, to, jaka jest podstawa działania Zamawiającego w imieniu pozostałych Zamawiających wymienionych w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający działa w imieniu własnym i podległych mu samorządowych jednostek organizacyjnych, które nie posiadają własnej osobowości prawnej, korzystają z osobowości prawnej gminy. Gmina jest Zamawiającym w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych reprezentującym podległe mu jednostki nie będące samodzielными zamawiającymi, na podstawie art. 15 ust.2 PZP przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie 26:

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie czy broker posiada aktualne pełnomocnictwa do reprezentowania wszystkich podmiotów objętych postępowaniem przetargowym.

Odpowiedź: Supra Brokers S.A. działa na podstawie listu brokerskiego udzielonego przez Gminę Opatów w imieniu Gminy oraz podległych jednostek organizacyjnych, w tym 7 z nich, które biorą udział w postępowaniu przetargowym SIWZ nr 74/2020/N/Opatów. Wszystkie jednostki biorące udział w przedmiotowym przetargu nie mają samodzielnego charakteru, funkcjonują w formie jednostek budżetowych lub samorządowych zakładów budżetowych podporządkowanych Zamawiającemu. Nie posiadają własnej i korzystają z osobowości prawnej jednostki samorządu terytorialnego (por. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 6 lipca 2005 r., sygn. akt VI SA/Wa 2083/04, Lex 190634).

Pytanie 27:

Czy Zamawiający dopuszcza założenie, że w celu uruchomienia danego wariantu ubezpieczenia musi do niego przystąpić minimum 15 osób (jeżeli podmiot zatrudnia 15 pracowników lub więcej) odpowiednio dla każdego Ubezpieczającego, zaś w podmiotach zatrudniających poniżej 15 pracowników zostanie uruchomiony tylko jeden wariant ubezpieczenia? Wykonawca proponuje powyższe rozwiązanie chcąc uniknąć sytuacji, gdzie dla zakładu, w którym jest mała liczba pracowników wprowadzać będzie trzeba wszystkie warianty ubezpieczenia. Wpływa to na wysokość składki.

Odpowiedź: Zamawiający odsyła Wykonawcę do udzielonej odpowiedzi/zmiany na pytanie numer 2.

Pytanie 28:

Prośba do Zamawiającego o informację czy polisy będą wystawione na Zamawiającego tj. Gminę Opatów czy na każdą jednostkę organizacyjną wskazaną w SIWZ. Jednocześnie Wykonawca zwraca uwagę, że jeżeli polisy będą wystawione na każdą jednostkę to



powstaną 32 polisy (przy proponowanych czterech wariantach ubezpieczenia) i jednocześnie 32 rachunki bankowe. Takie rozwiązanie wpływa na wysokość składki.

Odpowiedź: Zamawiający odsyła Wykonawcę do udzielonej odpowiedzi na pytanie numer 1.

Pytanie 29:

SIWZ pkt. VIII. Pkt. 1 Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca w ramach tego wymogu poda dane o zatrudnieniu opiekunów kontraktu odpowiedzialnych za wszelkie kontakty z Zamawiającym, nadzorujących poprawne wystawienie polisy, prawidłową obsługę umowy, rozliczenia płatności oraz inne czynności związane z poprawną realizacją przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że uzna warunek za spełniony.

Pytanie 30:

SIWZ, IX, pkt. 1, 9) - Czy Wykonawca spełni warunek, jeśli karta produktu ubezpieczenia będzie załączona do OWU Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że uzna warunek za spełniony.

Pytanie 31:

SIWZ rozdział IX, Z uwagi na wyjątkową sytuację epidemiologiczną oraz z zachowaniem bezpieczeństwa Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość złożenia drogą elektroniczną, pod warunkiem opatrzenia kwalifikowanym podpisem elektronicznym wszystkich dokumentów składających się na ofertę wymienionych w SIWZ w rozdziale IX pkt 1. Jeżeli Zamawiający zgodzi się na powyższą formę Wykonawca zaszyfruje bezpiecznie E-mail z ofertą i w osobnym pliku wyśle hasło niezbędne do odszyfrowania wiadomości w terminie otwarcia ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ Rozdział IX punkt 2 tj.:

UWAGA!!!

Ze względu na wyjątkową sytuację epidemiologiczną związaną z pandemią koronawirusa na świecie, Zamawiający dopuszcza złożenie dokumentów stanowiących załączniki do oferty drogą elektroniczną. Dokumenty stanowiące część oferty uznane zostaną za złożone prawidłowo, pod warunkiem opatrzenia ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Natomiast Formularz oferty zawierający cenę oferty, oraz oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu nadal przesłany musi być w formie tradycyjnej, w zabezpieczonej kopercie, w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej treści.

Dokumenty należy przysyłać na adres centrala@suprabrokers.pl, z wyraźnym zaznaczeniem w temacie wiadomości którego postępowania dotyczą (tytuł SIWZ).

Pytanie 32:

SIWZ, XVI, pkt. 6, a) - Wykonawca prosi potwierdzenie, że wskazana w pkt. b) wysokość kosztów związanych z zawarciem i administrowaniem umową stanowi wszystkie koszty jakie mają zostać w kalkulowane do oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że prowizja dla brokera jest zwolniona z podatku VAT oraz zawiera wszystkie koszty, jakie mają zostać w kalkulowane do oferty.



Pytanie 33:

SIWZ, XVI, pkt. 6, b) – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że podana wysokość kosztów obsługi oraz kurtażu umowy ubezpieczenia stanowi wartość brutto.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że prowizja dla brokera jest zwolniona z podatku VAT oraz zawiera wszystkie koszty, jakie mają zostać w kalkulowane do oferty.

Pytanie 34:

Załącznik nr 1 do SIWZ, SWZ, IV, pkt 9 – Mając na uwadze wyjątkową sytuację epidemiologiczną związaną z pandemią koronawirusa oraz obowiązujące obostrzenia w zakresie zgromadzeń, Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czynności związane z udziałem w spotkaniach informacyjnych dla pracowników czy szkoleniach obsługowych mogły być wykonywane przy użyciu środków porozumiewania się na odległość np. wideorozmowy czy telekonferencje?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 35:

Załącznik nr 1, SWZ, IV. Klauzule Dodatkowe, klauzula nr 7. – Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby udostępnianie informacji o szkodowości odbywało się każdorazowo na wniosek Zamawiającego lub Pełnomocnika Zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 36:

Załącznik nr 1, SWZ, IV. Klauzule Dodatkowe, klauzula nr 11, f) – Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli indywidualne potwierdzenia uczestnictwa w programie ubezpieczeniowym zostaną wygenerowane z innego systemu po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 37:

Załącznik nr 1, IV. Klauzule Dodatkowe, klauzula nr 12, a) - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca, na uzasadniony wniosek, mógł zażądać od osoby ubezpieczonej wglądu do oryginału dokumentów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 38:

Formularz oferty, Tabela świadczeń, pkt 12 i 13 oraz SWZ, III, Tabela świadczeń, pkt 12 i 13 – Wykonawca prosi o wyjaśnienie co oznacza zapis „min”, który widnieje w tabeli świadczeń przy poszczególnych ryzykach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis „min” widniejący w tabeli świadczeń w pozycjach 12 i 13 w Grupie III oznacza, że Zamawiający wymaga zaproponowania przez Wykonawcę minimalnej kwoty świadczenia wynikającej z oferty Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że zaproponowanie wyższych kwot świadczeń we wskazanych pozycjach nie będzie dodatkowo punktowane.

Pytanie 39:

Formularz oferty, Tabela świadczeń, pkt 26 - 28 oraz SWZ, III, Tabela świadczeń, pkt 26 - 28 - W związku z faktem wskazania w wymienionych punktach ryzyk dotyczących



pobytu w szpitalu małżonka i dziecka ubezpieczonego i braku szczegółowych zapisów odnośnie tych ryzyk w części obligatoryjnej SWZ, Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku ryzyk dotyczących pobytu w szpitalu małżonka i dziecka ubezpieczonego będą miały zastosowanie wyłącznie ogólne warunki Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 40:

SWZ, II.2 – Wykonawca prosi o podanie wieku (w latach) najstarszego obecnie ubezpieczonego pracownika.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ze względu na dużą ilość jednostek organizacyjnych nie jest w stanie na dzień dzisiejszy podać takich danych.

Pytanie 41:

SWZ, II.2 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w SWZ, II.2.: „Prawo przystąpienia do ubezpieczenia przysługuje również pracownikom i członkom rodzin pracowników, którzy byli objęci ubezpieczeniem grupowym funkcjonującym u Zamawiającego, (...)” warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiana także jako ciągłość w opłacaniu składek?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 42:

SWZ, II.3 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że zdarzenia, o których mowa we wskazanym punkcie, a dotyczące osób objętych odpowiedzialnością w ramach ubezpieczenia grupowego bezpośrednio przed zawarciem umowy ubezpieczenia, również powinny zajść w okresie trwania tej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 43:

SWZ, II.10 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że za ubezpieczonych partnerów życiowych (w stosunku do których Wykonawca nie będzie mógł w początkowym okresie 3 miesięcy stosować karencji) uważać należy tych partnerów, którzy byli dotychczas objęci umową grupowego ubezpieczenia na życie i przystąpią do nowej umowy z zachowaniem zasady ciągłości opłaty składki w ciągu pierwszych 3 miesięcy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 44:

SWZ, II.12 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, iż zapis „zgodnie z OWU” oznacza, iż obowiązywać będą zasady z OWU dotyczące precyzyjnego określenia wysokości świadczeń (z zastrzeżeniem nadrzędności punktów SWZ).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 45:

SWZ, II.12 – W związku z zapisem: „W przypadku expiracji umów ubezpieczenia i zmianą Wykonawcy, do ustalenia odpowiedzialności Wykonawca zaliczy okres pobytu w szpitalu przed początkiem nowej ochrony zawartej w wyniku postępowania



przetargowego.” Wykonawca w celu uzyskania całkowitej jasności interpretacyjnej prosi o potwierdzenie, iż ten z Wykonawców, który wygra postępowanie przetargowe, będzie płacił wyłącznie za część pobytu w szpitalu objętą jego odpowiedzialnością (za okres pobytu przed początkiem świadczenia zapłaci poprzedni ubezpieczyciel).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca wypłaca świadczenia wyłącznie za pobytu w szpitalu przypadające w okresie odpowiedzialności Wykonawcy.

Pytanie 46:

SWZ, II.13 – Wykonawca prosi o usunięcie reoperacji z listy przyczyn, których zajście wymaga odpowiedzialności Wykonawcy wskazując, iż zabiegi te mają bardzo często charakter planowy i nie wynikają z bezpośredniego zagrożenia życia (są np. zabiegami kosmetycznymi), a w związku z tym nie spełniają warunku zdarzenia ubezpieczeniowego, które z zasady ma być niepewne i przyszłe.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 47:

SWZ, II.14 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, iż zapis „chemioterapii i/lub radioterapii” oznacza, iż w przypadku przeprowadzenia u ubezpieczonego zarówno radioterapii jak i chemioterapii Wykonawca będzie mógł wypłacić tylko jedno świadczenie.

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert.

Pytanie 48:

SWZ, II.14 – Prośba o potwierdzenie, że można założyć, iż promieniowanie jonizujące jest metodą wykonania radioterapii (sposobem leczenia choroby nowotworowej). W przypadku decyzji odmownej prośba do Zamawiającego o podanie definicji leczenia specjalistycznego – promieniowania jonizującego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 49:

SWZ, II.14 – Zamawiający w SWZ dział II, punkt 14 wskazał: „terapii interferonowej – bądź innej alternatywnej zastosowanej metody”. Prośba o potwierdzenie, że Wykonawca dobrze interpretuje zapis, iż do niniejszego postępowania przetargowego zostanie dopuszczony zarówno ten Wykonawca, który w swojej ofercie posiada leczenie specjalistyczne - terapię interferonową, jak i ten, który w swej ofercie posiada inną alternatywną metodę leczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 50:

SWZ, II.18 – Czy Wykonawca może zastosować zawarte w swoich standardowych ogólnych warunkach zasady, zgodnie z którymi w przypadku wystąpieniu dwóch lub kilku dokładnie wymienionych jednostek chorobowych, będzie mógł on płacić świadczenie wyłącznie za wystąpienie jednej z nich, wskazanej, zaś po wypłacie świadczenia z tytułu danej choroby odpowiedzialność Wykonawcy wobec niej wygasa?

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert.



Pytanie 51:

SWZ, IV.4 - Prośba do Zamawiającego o zgodę na to, by pobyt na oddziale rehabilitacyjnym lub w szpitalu rehabilitacyjnym mógł się rozpocząć w ciągu 6 miesięcy od daty pobytu w szpitalu w wyniku nieszczęśliwego wypadku lub choroby a sam pobyt był objęty odpowiedzialnością Wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 52:

Załącznik nr 4, umowa generalna, § 6 pkt 5 Czy Zamawiający potwierdza, że zapis nie odnosi się do pierwszej składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do nadania początku

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 53:

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenie w wypłacie świadczeń: wypłata świadczenia z tytułu niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji tylko jeżeli wystąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ograniczenia opisanego przez Wykonawcę.

Pytanie 54:

Czy Zamawiający zgadza się, żeby wypłata za operację chirurgiczną była uzależniona od okresu hospitalizacji osoby ubezpieczonej, np. wypłata nastąpi tylko w przypadku, gdy osoba przebywała w szpitalu nieprzerwanie 10 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ograniczenia opisanego przez Wykonawcę.

Pytanie 55:

Czy Zamawiający zgadza się, żeby odpowiedzialność Wykonawcy obejmowała jeden pobyt na OIOM/OIT w przypadku gdy w czasie jednego pobytu w szpitalu ubezpieczony trafi kilka razy na OIOM/OIT?

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert.

Pytanie 56:

Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy wygasła po wyczerpaniu 100% sumy ubezpieczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu, tj. kwota wypłaconych świadczeń w stosunku do jednego ubezpieczonego wyniesie max. 100% sumy ubezpieczenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ograniczenia opisanego przez Wykonawcę.

Pytanie 57:

Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy w ramach leczenia specjalistycznego obejmowała tylko zabiegi wykonane w szpitalu?

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert.

Pytanie 58:

Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy w ramach leczenia specjalistycznego obejmowała tylko zabiegi wykonane na terytorium RP?



Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert.

Pytanie 59:

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca wypłacał świadczenia z tytułu uszczerbku na zdrowiu po osiągnięciu minimalnego pułapu uszczerbku, np. 2%?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ograniczenia zaproponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie 60:

Załącznik nr 1 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia, punkt 15 i 16, Ankiety medyczne:

Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie ankiet medycznych w stosunku do pracowników i członków rodzin pracowników, nie objętych dotychczasową ochroną ubezpieczeniową w ramach grupowych ubezpieczeń na życie zawartych przez Zamawiającego (brak ciągłości ubezpieczenia)?

Odpowiedź: Zamawiający odsyła Wykonawcę do udzielonej odpowiedzi na pytanie numer 23 oraz informuje, że dopuszcza zastosowanie ankiet medycznych w stosunku do członków rodzin pracowników nie objętych dotychczasową ochroną ubezpieczeniową.

Pytanie 61:

Załącznik nr 1 do SIWZ, Klauzule fakultatywne pkt 11: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca przygotuje indywidualne potwierdzenia dla każdego ubezpieczonego i dostarczy do Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że uzna warunek za spełniony.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.

Beata Krysiewicz